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ÖZET 

Arcyria afroalpina Rammeelo, 2016 yılında Karaman ili Sarıveliler 

ilçesinden toplanan materyallere nem odası tekniği uygulanması 

sonucunda gelişmiştir. A. afroalpina, Türkiye için bir yeni miksomiset 

kaydı olup, Türkiye miksomisetlerine ilave edilmiştir. Taksonu 

tanımlayıcı stereomikroskop ve ışık mikroskop görüntüleri makale içinde 

verilmiştir.  
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A New Myxomycetes Record from Sarıveliler District (Karaman-Turkey): Arcyria afroalpina Rammeelo 
 

ABSTRACT 

Arcyria afroalpina Rammeelo was developed as a result of applying the 

moist chamber technique to materials collected from Sarıveliler district 

of Karaman province in 2016. A. afroalpina is a new myxomycete record 

for Turkey and has been added to Turkish myxomycetes. Taxon 

descriptive stereomicroscope and light microscope images are given in the 

article. 
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GİRİŞ 

Türkiye’de cıvık mantarlar olarak bilinen (Sesli ve 

ark., 2020) miksomisetler, spor üreten bir sporokarpa 

sahip olma özelliklerinden dolayı bir protozoan mantar 

analoğu olarak kabul edilmiş ve amoeboid protistlerin 

önemli bir taksonomik grubu olan Amoebozoa’ya dahil 

edilmiştir (Lado ve ark., 2016). Morfolojik karakterler 

temel alınarak yapılan geleneksel sınıflandırmada, 

Ceratiomyxomycetidae (Ceratiomyxales), 

Myxogastromycetidae (Echinosteliales, Liceales, 

Trichiales, Physarales) ve Stemonitomycetidae 

(Stemonitales) alt sınıfları tanımlanmaktadır (Martin 

& Alexopoulos, 1969; Poulain ve ark., 2011). Leontyev 

ve ark. (2019), mevcut sınıflandırmanın grup içindeki 

evrimsel ilişkileri yeterince yansıtmadığını göz önünde 

bulundurarak moleküler verilere dayanarak 

Cribrariales (temel grup), Reticulariales, Licelaes ve 

Trichiales’i Lucisporomycetidae (açık renkli sporlular) 

alt sınıfı ve Echinosteliales (temel grup), 

Clastodermatales, Meridermatales, Stemonitidales ve 

Physarales’i içeren Columellomycetidae (koyu renkli 

sporlular) alt sınıfını önermişlerdir (Sá ve ark., 2022).  

Miksomisetler Dünya çapında karasal habitatlarda 

yaşayan yaklaşık 1000 amoebozoan türünden 

oluşmaktadır (Lado, 2022). Türkiye’de ise 311 taksonla 

temsil edilmektedir (Eroğlu, 2021; Baysal & Eroğlu, 

2022; Baba & Sevindik, 2022a; b). Bu türlerin içinde 

Dünya’dan 55 (Lado, 2022), Türkiye’den ise 20 (Sesli 

ve ark., 2020; Baba, 2021) Arcyria taksonu 

bildirilmiştir. Arcyria’nın sporoforları genellikle yoğun 

gruplar halinde yani sporokarpiktir. Karakteristik 

olarak sapın içi spor benzeri hücrelerle doludur. 
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Kapillitium dişliler, halkalar, yarım halkalar, ağsı 

süsler, sırtlar, dikenler, spiralller, siğiller veya 

bunların kombinasyonu ile süslenmiş içi boş 

filamentlerden (tübüller) oluşmaktadır. Eğer sporofor 

sapsızsa, spor süslemeleri her zaman ya ağsı ya da 

siğilli, kapillitium ise düz spiral süslüdür (García-

Cunchillos ve ark., 2022). 

Literatür araştırmaları sonucunda nem odası 

tekniğiyle gelişen örneğin, A. afroalpina olduğu tespit 

edilmiştir. Bu takson, Türkiye için yeni bir miksomiset 

kaydıdır. 
 

MATERYAL ve METOD 

Çalışma bölgesi olan Sarıveliler, Karaman ilinin 

ilçelerinden birisidir. Sarıveliler, İç Anadolu 

Bölgesinin güneyinde, Orta Torosların güney 

yamaçlarında Göksu havzasını kapsayan, Taşeli 

Platosunda yer alır. İlçe doğusunda Ermenek, kuzey 

doğusunda Başyayla, kuzeyinde Taşkent, güneyinde 

Gazipaşa, güney batısında Alanya ilçeleri yer alır. 

İlçenin iklimi karasal iklim olup, yazları oldukça sıcak 

ve kurak, kışları ise soğuk ve kar yağışlı geçmektedir. 

İklime bağlı olarak ilçe genelinde geniş orman 

arazileri bulunmaktadır (Bağcı ve ark., 2016). İlçedeki 

orman alanları, Karaman ili orman alanlarının 

%11.78’sini oluşturmaktadır. Bu alanlarda sedir 

(Cedrus sp. Trew.), köknar (Abies sp. Mill.), ardıç 

(Juniperus sp. L.), meşe (Quercus sp. L.) ve çam 

ağaçları (Pinus brutia Ten. ve P. nigra J. F. Arnold) 

vardır (Anonim, 2022). Yeni kaydın tespit edildiği 

materyaller Sarıveliler ilçesine bağlı Günder ve 

Dumlugöze köylerinden toplanmıştır (Şekil 1). 

 

 

Şekil 1. Çalışma alanının haritası (Google Earth’ten alınmıştır) 

Figure1. Map of the study area (adopted from Google Earth) 
 

2016 yılında Sarıveliler ilçesine yapılan arazi 

çalışmasında toplanan materyallere nem odası tekniği 

(Gilbert & Martin, 1933) uygulanmıştır. Hazırlanan 

kültürler ilk ay gün aşırı, sonraki üç ay haftada bir kez 
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stereomikroskop altında incelenmiştir. Gelişen 

örnekler substralarıyla beraber kesilerek 

mukavvalara yapıştırılmış ve laboratuvar ortamında 

kurumaya bırakılmıştır. Örneklerin bulunduğu 

mukavvalar aynı boyuttaki kutulara konularak 

fungaryum materyali haline getirilmiştir. Örneğin 

makroskobik özellikleri stereomikroskop (Leica 

S8APO) ve mikroskobik özellikleri ise ışık mikroskobu 

(Leica DM750) aracılığıyla tespit edilip tanımlayıcı 

fotoğrafları çekildikten sonra başlıca miksomiset 

teşhis kaynaklarından (Poulain ve ark., 2011; 

Stephenson, 2021) faydalanılarak teşhisi yapılmıştır. 

Ayrıca Rammeloo (1981), Lado ve ark. (2011; 2013)’nın 

yapmış oldukları çalışmalardan da faydalanılmıştır. 

Taksonun ismi, yazar ismi ve sinonimi online 

nomenklatür bilgi sisteminden kontrol edilmiştir 

(Lado, 2022). Bu çalışmada, Stephenson (2021) 

tarafından kullanılan sistematik takip edilmiştir. 

Kutu üzerine etiket yapıştırılarak fungaryum 

materyali haline getirilen A. afroalpina, S. Ü. 

Mantarcılık Uygulama ve Araştırma Merkezi 

Fungariumu’nda saklanmaktadır. 
 

BULGULAR ve TARTIŞMA 

Arazi ve laboratuvar çalışmaları sonucunda tespit 

edilen A. afroalpina’nın sistematiği, sinonimi, takson 

tanımı, lokalitesi (il, ilçe, köy, substrat, toplama tarihi, 

harita üzerindeki lokalite numarası (LN), koordinat, 

yükseklik, toplama numarası) aşağıda verildiği 

gibidir.  
 

Eumycetozoa L. S. Owen 

Myxomycetes G. Winter 

Lucisporimycetidae Leontyev, Schnittler, S. L. 

Stephenson, Novozhilov & Shchepin 

Trichiidia Leontyev, Schnittler, S. L. Stephenson, 

Novozhilov & Shchepin 

Trichiales T. Macbr. 

Trichiaceae Chevall. 

Arcyria afroalpina Rammeloo Bull. Jard. Bot. Belg. 

51(1/2): 229 (1981) 

Syn: Arcyria afroalpina var. mexicana Lizárraga, G. 

Moreno & Illana, Oesterr. Z. Pilzk. 14:106 (2005) 
 

Sporokarp saplı sporangiumdur. Sporoteka küresel, 

0.1-0.4 mm çapında ve toplam yükseklik 0.6-1.2 

mm’dir. Sap uzun ve ince, 0.5-1.0 mm uzunluğunda, 

açık sarı renkli, tabanda daha koyu renklidir (Şekil 2a-

b). Sapın içi 8-(12.1)-15.5 μm çapında spor benzeri 

kistlerle doludur (Şekil 2e). Peridium kalikulus 

haricinde geçicidir. Kalikulus yassı ve sporotekanın 

çapından daha dardır. Kalikulus iç yüzeyi ince 

siğillidir. Siğillerin birleşmesiyle ince ağsı 

görünümlüdür (Şekil 2d). Kapillitium tübüler, hafif 

elastik, kalikulusa sıkıca bağlıdır. Kapillitium 2.5-

(3.5)-4.5 µm çapında, hafifçe siğiller ile süslenmiş, 

siğiller küçük tepecikler oluşturmak üzere 

kaynaşmıştır (Şekil 2c). Işık mikroskobunda sporlar 

sarımsı, 7.3- (8.3)-9.2 μm çapındadır (Şekil 2f). 

Lokalite: Karaman, Sarıveliler, Günder köyü, Pinus 

brutia döküntü dalları, 07.05.2016, LN: 1, 363522K 

324031D, 1147m, GE213; bilinmeyen devrik kütük 

odunu, 07.05.2016, LN: 1, 363522K 324031D, 

1147m, GE197; Dumlugöze köyü, kesik P. brutia 

kütük odunu, 01.07.2016, LN: 2, 375306K 

321836D, 916 m, GE 249. 

A. afroalpina ve A. marginoundulata Nann.-Bremek. & 

Y. Yamam. morfolojik olarak birbirine çok benzerdir. 

Fakat her iki türün birbirinden farklı özellikleri 

vardır. Sporlarının büyüklüğü ve spor süsünün 

dağınık siğilli olması, sporokarpın rengi en belirgin 

farklılıklarındandır. A. afroalpina toprak sarı 

rengindeyken, A. marginoundulata beyaz-açık toprak 

sarısı renktedir. Kalikulus özelliklerine bakıldığında 

A. afroalpina’nın kalikulusu küçük, düz veya ince 

siğilli, A. marginoundulata’nınki ise sporotekanın 1/5’i 

kadar, radyal olarak kıvrımlı, kenarda dalgalı 

eşmerkezli katlar bulunmaktadır (Poulain ve ark., 

2011). Diğer taraftan Rammeloo (1981)’nun orijinal 

tür tanımında sporların daha büyük olduğu, ancak 

çalışmadaki tür özellikleri Lado ve ark. (2011)’nın 

yaptığı A. afroalpina tür tanımına oldukça fazla benzer 

olduğu görülmektedir. Ayrıca A. afroalpina’nın sapının 

uzun (Stephenson, 2021) olmasından dolayı A. globosa 

Schwein. taksonundan da farklıdır (Ronikier ve ark., 

2013). 
 

SONUÇ ve ÖNERİLER 

Taksonlar arasındaki farklılıklar ve literatür 

taramaları sonucunda örnek A. afroalpino olarak 

teşhis edilmiştir. Bu takson Türkiye için bir yeni 

miksomiset kaydı olarak Türkiye miksobiyota listesine 

ilave edilmiştir. Arcyria türlerinin sporokarp ve 

kapillitial iplik özelliklerinden dolayı teşhisleri, diğer 

miksomiset örneklerine göre daha kolay teşhis 

edilebileceği söylenebilir. 

Arcyria cinsinin karakteristik özellikleri olmasına 

rağmen kapillitial iplik, spor, kalikulus gibi 

mikroskobik özelliklerinin dikkatle incelenmesi 

önerilebilir. Ayrıca tür özelliklerinin belirlenebilmesi 

için türün ilk tanımı yapılan çalışma ve tür ile ilgili 

diğer çalışmalardaki tanımlar ve fotoğraflar dikkatlice 

incelenip karşılaştırma yapılabilir. 
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Şekil 2. Arcyria afroalpina a-b. Sporokarp (SM), c. Kapillitial iplikler (IM), d. Kalikulus, kapillitial iplikler ve 

sporlar (IM), e. Sap içindeki spor benzeri kistler (IM), f. Sporlar (IM) (Stereomikroskop=SM, Işık 

mikroskobu=IM) (Ölçekler: a-b:25 µm, c: 20 µm; d-f: 50 µm) 

Figure2. Arcyria afroalpina a-b. Sporocarp (SM), c. Capillitial threads (LM), d. Calyculus, capillitial threads and 
spores (LM), e. Spore-like cysts (LM) in the stalk, f. Spores (LM) (Stereomicroscope=SM, Light 

Microscope=LM) (Scales: a-b: 25 µm, c: 20 µm; d-f: 50 µm) 
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